
EDITAIS Boa Vista, 26 e 27 de julho de 2025 FOLHA BV  Edição 1648/2025 01

FOLHA BV

 
 
 

ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BALIZA 

GABINETE DA PREFEITA 

Av. Perimetral Norte- BR210 s/nº - Centro 
São João da Baliza 

CNPJ 04.256.248/0001-25 

 
RESULTADO DE LICITAÇÃO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90002/2025 

 
A PREFEITURA DE SÃO JOÃO DA BALIZA informa a quem for interessado o resultado 
do Pregão Eletrônico nº 90002/2025, Processo nº 205/2025, cujo objeto é a 
“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO E 
INSTALAÇÃO DE POSTES E PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE LOGRADOUROS 
(RUAS E AVENIDAS) DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA BALIZA”: 
 
Item 1: Vendedor: MAXIMUS EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ 43.785.140/0001-25, 
melhor lance: R$ 368,00 (unitário) / R$ 55.200,00 (total); e 
Item 2: Vencedor: MAXIMUS EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ 43.785.140/0001-25, 
melhor lance: R$ 73,00 (unitário) / R$ 21.900,00 (total) 
 

São João da Baliza- RR, 24 de julho de 2025. 
 
 

DAVI ALEXANDRE FERREIRA DOS REIS 
Pregoeiro 

 
 

 

                                                                                

 
SINDICATO DO COMÉRCIO DE HOTÉIS, RESTAURANTES E BARES DO ESTADO DE RORAIMA – SINDIHOTÉIS/RR 
Rua Gen. Penha Brasil, 1423 - São Francisco - CEP: 69.305-130 - Boa Vista – RR, Fone: (95)3224-5353, E-mail: sindicatos@fecomerciorr.com.br                                                                                                                                                                            
 
SINDICATO DOS GARÇONS E DEMAIS TRABALHADORES NO RAMO DE HOTÉIS, RESTAURANTES, BARES E SIMILARES DO ESTADO DE 
RORAIMA – SINTAG, Av. dos Imigrantes, 1612 – Bairro Buritis. Fone: (95) 99116-5862, E-mail: sintag.bvrr@gmail.com                                                                                             

1 
 

    
ERRATA: 

 A CONVENÇÃO COLETIVA DE TRABALHO 2023/2025 
Onde se lê:  

Auxílio Alimentação 
CLÁUSULA OITAVA - As empresas fornecerão, alimentação a seus empregados, OU VALE REFEIÇÃO NO VALOR diário de 
R$ 18,00 (dezoito reais), por dia trabalhado do mês, com carga horária de até 8 horas, valor que poderá ser corrigido na data base da 
categoria (01/05/2024). Quando estes estiverem no exercício de suas funções no local de trabalho. 
 
Leia-se:  
 

Auxílio Alimentação 
CLÁUSULA OITAVA - As empresas fornecerão, alimentação a seus empregados, OU VALE REFEIÇÃO NO VALOR diário de 
R$ 18,00 (dezoito reais), por dia trabalhado do mês, com carga horária de 8 horas, valor que poderá ser corrigido na data base da 
categoria (01/05/2024). Quando estes estiverem no exercício de suas funções no local de trabalho. 

Boa Vista/RR, 25 de julho de 2025. 
 

ELEDILSON GOMES BAIA 
Presidente Sindicato Profissional 

SINDICATO DOS GARÇONS E DEMAIS TRABALHADORES NO RAMO DE HOTÉIS, RESTAURANTES, BARES E 
SIMILARES DO ESTADO DE RORAIMA 

 
 

TEREZA DE JESUS MOTA DE MACEDO SILVA 
Presidente Sindicato Patronal  

SINDICATO DO COMÉRCIO DE HOTÉIS, RESTAURANTES E BARES DO ESTADO DE RORAIMA. 
 

 
 

ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFIM 

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS – SELCO 
. 

Rua João Lopes Magalhães, Nº 185, Centro, Bonfim/RR. – CEP: 69.380-000 
 CNPJ: 04.056.214/0001-30 

 

 

 

 
MUNICÍPIO DE BONFIM/RR 

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÂO SINE-DIE 
 

A Secretaria Municipal de Licitações e Contratos - SELCO, torna público que fica adiado “SINE DIE” o Pregão 
Presencial n° 007/2025-Processo n° 090/2025-SEMINF, que for agendado para as 10:00hs do dia 29/07/2025, para 
adequação do edital. A nova data do certame será divulgada através dos meios oficiais de comunicação. 

 
Bonfim/RR 25 de julho de 2025. 

Cirilo Francis de King E Campos Junior 
Agente de Contratação/Pregoeiro 

 

 
ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROEBE 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATAÇÃO 

 
PROCESSO Nº 068/2025 
CONCORRÊNCIA N° 010/2025 
AVISO DE LICITAÇÃO 
 O Departamento de Licitação e Contrato/DLC da Prefeitura Municipal de 
Caroebe/RR torna público a abertura da Concorrência n° 010/2025, Processo 
Administrativo n°. 068/2025, Tipo Menor Preço Global, no dia 18 de agosto de 
2025, Interessado: SEMIO às 09:00, cujo objeto é Contratação de empresa 
especializada em engenharia para execução de serviços de Construção de campo 
Society no Município de Caroebe-RR, CONVÊNIO Nº 942901-
MESPORTES/CAIXA. O Edital e seus anexos se encontram disponíveis na sede da 
Prefeitura Municipal de Caroebe/RR, especificamente junto ao DLC municipal, 
devendo ser retirado nos horários de 07:30 as 13:00, na Avenida Perimetral Norte, s/n, 
Centro Caroebe – RR - CEP: 69.378-000, devendo portar CD/DVD ou PEN DRIVE o 
Edital poderá ser solicitado através do e-mail cplcaroebe2021@gmail.com ou através 
do endereço eletrônico www.caroebe.rr.gov.br. 
Caroebe/RR, 25 de julho de 2025. 
LUCIANA DA SILVA NUNES 
Agente de Contratação/Pregoeiro – DLC/Caroebe-RR 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

SECRETARIA DE ESTADO DE LICITAÇÃO E CONTRATAÇÃO 
Av. Nossa Senhora da Consolata, nº 472 - Centro 

Boa Vista | Roraima | Brasil | CEP 69301-011 
e-mail: coelic@selc.rr.gov.br 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
COM FUNDAMENTO NO ART. 6°, § 3° DA LEI Nº 1.850, DE 27 DE JULHO DE 
2023, HOMOLOGO O ATO AUTORIZATIVO REFERENTE À CERTIDÃO DE CONTRATAÇÃO 
DIRETA Nº 105/2025/SELC/SEC/COELIC/CODI (EP. 18472768), ORIUNDO DO PROCESSO SEI 
Nº 13102.000089/2025.74, DA VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO DE RORAIMA, TENDO 
COMO OBJETO A "AQUISIÇÃO DE INSCRIÇÕES PARA O CURSO DE CAPACITAÇÃO 
DA COMUNICAÇÃO PARA GOVERNOS E INSTITUIÇÕES", NO VALOR TOTAL DE R$ R$ 
8.000,00 (OITO MIL REAIS), EM FAVOR DA DA EMPRESA ACADEMIA VITORINO & 
MENDONÇA LTDA, INSCRITA SOB O CNPJ: 43.434.728/0001-34. 

BOA VISTA – RR, 24 DE JULHO DE 2025. 
(ASSINATURA ELETRÔNICA) 

EDILSON DAMIÃO LIMA 
VICE-GOVERNADOR DO ESTADO DE RORAIMA 

 

 
 
 

ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BALIZA 

GABINETE DA PREFEITA 

Av. Perimetral Norte- BR210 s/nº - Centro 
São João da Baliza 

CNPJ 04.256.248/0001-25 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90002/2025 

 
ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a adjudicação referente ao Processo nº 205/2025, 
Pregão nº 90002/2025, cujo objeto é a “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE POSTES E PLACAS 
DE IDENTIFICAÇÃO DE LOGRADOUROS (RUAS E AVENIDAS) DO MUNICÍPIO 
DE SÃO JOÃO DA BALIZA”, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, 
sendo ADJUDICADO e HOMOLOGADO a: 
Item 1: MAXIMUS EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ 43.785.140/0001-25, melhor 
lance: R$ 368,00 (unitário) / R$ 55.200,00 (total); e 
Item 2: MAXIMUS EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ 43.785.140/0001-25, melhor 
lance: R$ 73,00 (unitário) / R$ 21.900,00 (total) 
 

São João da Baliza- RR, 25 de julho de 2025. 
 
 

 
LUIZA MAURA DE FARIA OLIVEIRA 

Prefeita do Município de São João da Baliza/RR 
 

 

 

ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NORMANDIA 

“AMAZÔNIA: PATRIMÔNIO DOS BRASILEIROS” 
TRABALHO, RESPEITO E JUSTIÇA 

 
 

CNPJ Nº. 04.056.222/0001-87 
Rua Manoel Amâncio Nº. 03 – Centro – Normandia – RR 

Cep: 69.355-000 

EXTRATO DO TERMO PRORROGAÇÃO VIGÊNCIA DA ATA  
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 047/2024 – PREGÃO SRP Nº 016/2024 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NORMANDIA/PMN. 
CONTRATADA: M. A. N DE ANDRADE LTDA – CNPJ: 23.623.647/0001-75. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 016/2024.  
OBJETO DO CONTRATO: “EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 
MULTIFUNCIONAIS (COPIADORAS/IMPRESSORAS/SCANNER/FAX), VISANDO 
ATENDER AS NECESSIDADES IMEDIATAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
NORMANDIA/RR”. 
OBJETO DO TERMO: O objeto do presente Termo visa a prorrogação 12 (doze) meses de 
vigência da Ata de Registro de Preços N° 016/2024. 
RECURSO ORÇAMENTÁRIO: Os Recursos Orçamentários permanecerão os mesmos do 
contrato em vigência, sendo ratificados as demais cláusulas. 
VIGÊNCIA DO TERMO DE PRORROGAÇÃO: 29/07/2025 à 29/07/2026, na forma do Artigo 
107 da Lei nº 14.133, de 2021. 
DATA DA ASSINATURA DO TERMO: 24/07/2025. 
Com fundamento no art. 124, inciso i, alínea "b", da Lei nº 14.133/21, os atos que apresentem 
defeitos sanáveis poderão ser convalidados pela própria Administração, desde que não acarretem 
lesão ao interesse público nem prejuízo a terceiros. 
WENSTON PAULINO BERTO RAPOSO 
Prefeito Municipal de Normandia 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROEBE 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATAÇÃO 

 
PROCESSO Nº 069/2025 
CONCORRÊNCIA N° 011/2025 
AVISO DE LICITAÇÃO 
 O Departamento de Licitação e Contrato/DLC da Prefeitura Municipal de 
Caroebe/RR torna público a abertura da Concorrência n° 011/2025, Processo 
Administrativo n°. 069/2025, Tipo Menor Preço Global, no dia 20 de agosto de 
2025, Interessado: SEMIO às 09:00, cujo objeto é Contratação de empresa 
especializada em engenharia para execução de serviços para Urbanização De 
Vias Públicas por meio da execução dos serviços de ajustes de sinalização viária, 
canteiros, implantação de calçadas com acessibilidade universal e vias para fins 
de segurança e conforto aos usuários de todos os modos de transporte nos 
deslocamentos urbanos e com os serviços de Pavimentação, compreendendo a 
reconstrução por recapeamento do pavimento das vias públicas dos bairros da 
sede do Município de Caroebe/RR, garantindo adequadas condições sanitárias 
de segurança e conforto para os Munícipes, CONVÊNIO Nº 945262/2023. O 
Edital e seus anexos se encontram disponíveis na sede da Prefeitura Municipal de 
Caroebe/RR, especificamente junto ao DLC municipal, devendo ser retirado nos 
horários de 07:30 as 13:00, na Avenida Perimetral Norte, s/n, Centro Caroebe – RR - 
CEP: 69.378-000, devendo portar CD/DVD ou PEN DRIVE o Edital poderá ser 
solicitado através do e-mail cplcaroebe2021@gmail.com ou através do endereço 
eletrônico www.caroebe.rr.gov.br. 
Caroebe/RR, 25 de julho de 2025. 
LUCIANA DA SILVA NUNES 
Agente de Contratação/Pregoeiro – DLC/Caroebe-RR 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO LUIZ DO ANAUÁ/RR 
“Trabalho e Progresso” 

DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PROCESSOS E CONTRATOS 
 

Palácio Prefeito Gentil Barbosa Gomes 
Av. Macapá, 1000 – Centro – São Luiz/RR CEP: 69.370-000 

CNPJ – 04.056.230/0001-23 
E-mail:pmsl2017@outlook.com 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIZ DO ANAUÁ/RR 

CNPJ Nº 04.056.230/0001-23 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 009/2025 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO 
  
 
Processo Administrativo: 060/2025 Contrato nº 054/2025.  Contratante: Prefeitura Municipal de São 
Luiz do Anauá/RR. Contratado: NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA- CNPJ: 
07.797.967/0001-95. Objeto: Contratação de Empresa Especializada no Fornecimento de Ferramenta 
de Pesquisa e Comparações de Preços, praticados pela Administração Pública do Município de São Luiz 
do Anauá. Vigência: 12 meses. Valor: de R$ 21.820,00 (vinte e um mil, oitocentos e vinte reais). 
Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho: 04.122.0002.3006.0000, Elemento de Despesa: 
3.3.90.39.00. Fundamentação legal: Regido pela Lei nº 14.133/2021 e demais legislações pertinentes. 
 
 

São Luiz do Anauá/RR, 18 de julho de 2025. 
 
 
 

___________________________________ 
ELIAS BESCHORNER DA SILVA 

Prefeito Municipal 

 
 
 

ESTADO DE RORAIMA 
“AMAZÔNIA: PATRIMÔNIO DOS BRASILEIROS” 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE 
COORDENADORIA SETORIAL DE LICITAÇÃO E CONTRATAÇÃO - COSELC 

 

 

RESULTADO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90030/2025 

PROCESSO: 20101.041786/2024.70 – SESAU 
SOB SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS  

A Agente de Contratação designada Pregoeira da Coordenadoria Setorial de Licitação e Contratação – COSELC, 
da Secretaria de Estado da Saúde do Estado de Roraima – SESAU/RR, torna público o Resultado do certame 
licitatório referente ao pregão supracitado, cujo objeto é a EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TELERRADIOLOGIA (TELELAUDO) COM 
EMISSÃO DE LAUDOS, INCLUINDO A LICENÇA DE USO DE PLATAFORMA DE SOFTWARE  
PARA O GERENCIAMENTO, CONTROLE E ARMAZENAMENTO DAS IMAGENS RADIOLÓGICAS 
E FORNECIMENTO DE LAUDOS, CONTEMPLANDO O ENVIO E RECEBIMENTO VIRTUAL DAS 
IMAGENS LAUDADAS PELO PROFISSIONAL RADIOLOGISTA, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DE RORAIMA, de acordo com as 
quantidades e especificações técnicas constantes do TERMO DE REFERÊNCIA Anexo I, conforme 
discriminado a seguir: 

CNPJ EMPRESA VENCEDORA GRUPO VALOR TOTAL 
DO GRUPO 

24.995.781/0001-60 
 

CEDIP CENTRO DE DIAGNOSTICO 
POR IMAGEM DE PORTO VELHO 

LTDA 
I R$ 3.144.000,00 

Valor Total: R$ 3.144.000,00 (três milhões cento e quarenta e quatro mil reais) 

Demais informações encontram-se disponíveis no sítio https://www.gov.br/pncp/pt-br: Contratações – Código da 
UASG nº 456961. 

Boa Vista – RR, 25 de julho de 2025.   

 

(assinatura eletrônica) 
INAIARA RUBIA FERREIRA DE ALBUQUERQUE 

Agente de Contratação/Pregoeira da Coordenadoria Setorial de Licitação e Contratação - COSELC/SESAU 

 
 

ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFIM 

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS – SELCO 
. 

Rua João Lopes Magalhães, Nº 185, Centro, Bonfim/RR. – CEP: 69.380-000 
 CNPJ: 04.056.214/0001-30 

 

 

 

 
AVISO DE ANULAÇÃO DE ATOS ADMINISTRATIVOS 

 
O Município de Bonfim, por intermédio da Secretária Municipal de Licitações e Contratos, vem, através deste instrumento, tornar 
público o presente aviso de anulação dos atos registrados na ata circunstanciada referente ao certame licitatório do Pregão Presencial 
– SRP nº 008/2025 – SELCO realizado em 21/07/2025, cujo objeto trata-se de Registro de Preços – SRP, para eventual contratação 
de empresa especializada para execução de serviços de sanitização de ambientes de todos os prédios pertencentes e utilizados pela 
Administração Municipal da Prefeitura Municipal de Bonfim/RR, pelas razões de fato e de direito presente nos autos. Fica 
determinada desde já, a alteração e publicação de um novo edital, com uma nova data para realização do certame. A DECISÃO DE 
ANULAÇÃO na íntegra encontrar-se acostada aos autos a disposição dos interessados. 

 
Bonfim -RR, 25 de julho de 2025 

 
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 
 

Cirilo King 
Agente de Contratação/Pregoeiro 

 
 

 
 

ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIZ ANAUÁ 

GABINETE DO PREFEITO 

Palácio Prefeito Gentil Barbosa Gomes 
Av. Macapá, 1000 – Centro – São Luiz do Anauá/RR CEP: 69.370-000 

CNPJ – 04.056.230/0001-23 – E-mail:pmsl2025@outlook.com 

 
EXTRATO DO CONTRATO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2025 
 
Processo Administrativo: 058/2025. Contrato 053/2025.  Contratante: Município de São 
Luiz do Anauá. Contratada: INTEGRA EDUCA CONSULTORIA LTDA. CNPJ: 
58.910.205/0001-94. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAR  
SERVIÇOS DE ASSESSORAMENTO PEDAGÓGICO E APOIO TÉCNICO-PEDAGÓGICO, VISANDO Á 
DINAMIZAÇÃO DAS EQUIPES MULTIDISCIPLINARES DA REDE  MUNICIPAL DE ENSINO, COM FOCO 
NO DESENVOLVIMENTO E IMPLEMENTAÇÃO DE PRÁTICAS ALINHADAS Á BASE NACIONAL COMUM 
CURRICULAR (BNCC), FORMAÇÃO CONTINUADA DE PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO, ELABORAÇÃO 
DE PROJETOS PEDAGÓGICOS VOLTADOS PARA AS REALIDADES ESPECIFICAS DE CADA UNIDADE 
ESCOLAR, E AÇÕES DE MONITORAMENTO DA QUALIDADE EDUCACIONAL DA REDE DE ENSINO DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIZ DO ANAUÁ – ESTADO DE RORAIMA. Vigência: 06 (Seis) 
Meses. Valor: R$ 60.000,00 (Sessenta mil reais). Dotação Orçamentária: Órgão – 
Secretaria Municipal de Educação, Programa de trabalho n.º 12.361.0403.7800.0000, 
Elemento de despesa n.º 3.3.90.36.00. Fonte: 540 Fundamentação legal: art. 75, inciso 
II, da Lei nº 14.133/21. 

 
 
 
 

São Luiz do Anauá-RR, 09 de julho de 2025. 
 
 
 
 
 
 

_________________________________________ 
ELIAS BESCHORNER DA SILVA 

Prefeito Municipal 
 

 
ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROEBE 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATAÇÃO 

 
PROCESSO Nº 070/2025 
CONCORRÊNCIA N° 012/2025 
AVISO DE LICITAÇÃO 
 O Departamento de Licitação e Contrato/DLC da Prefeitura Municipal de 
Caroebe/RR torna público a abertura da Concorrência n° 012/2025, Processo 
Administrativo n°. 070/2025, Tipo Menor Preço Global, no dia 21 de agosto de 
2025, Interessado: SEMSA às 09:00, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA A CONSTRUÇÃO 
DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE NA VICINAL 05, MUNICIPIO DE 
CAROEBE-RR. O Edital e seus anexos se encontram disponíveis na sede da 
Prefeitura Municipal de Caroebe/RR, especificamente junto ao DLC municipal, 
devendo ser retirado nos horários de 07:30 as 13:00, na Avenida Perimetral Norte, s/n, 
Centro Caroebe – RR - CEP: 69.378-000, devendo portar CD/DVD ou PEN DRIVE o 
Edital poderá ser solicitado através do e-mail cplcaroebe2021@gmail.com ou através 
do endereço eletrônico www.caroebe.rr.gov.br. 
Caroebe/RR, 25 de julho de 2025. 
LUCIANA DA SILVA NUNES 
Agente de Contratação/Pregoeiro – DLC/Caroebe-RR 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL SÃO LUIZ 

GABINETE DO PREFEITO 

                
 
 

       Palácio Prefeito Gentil Barbosa Gomes 
Av. Macapá, 1000 – Centro – São Luiz/RR CEP: 69.370-000 

CNPJ – 04.056.230/0001-23 – Fone: 95 – 3537-1207 
E-mail:prefeituradesl.rr@hotmail.com 

 

 
 
 

EXTRATO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO  
 

Espécie: Inexigibilidade Nº009/2025, com respaldo no art. 74, inc. I, da Lei nº 14.133/2021. 
Processo Administrativo nº060/2025. Objeto: Contratação de empresa especializada em 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE 
FERRAMENTA DE PESQUISA E COMPARAÇÃO DE PREÇOS, PRATICADOS PELA 
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE SÃO LUIZ DO ANAUÁ. Contratada: NP 
TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA- CNPJ: 07.797.967/0001-95 Valor: R$ 
21.820,00 (vinte e um mil, oitocentos e vinte reais). Dotação Orçamentária: Programa de 
trabalho: 04.122.0002.3006.0000 Elemento de despesa: 3.3.90.39.00 Fonte: 500. Ratificação: 
16/07/2025. São Luiz do Anauá/RR, 16 de julho de 2025. Elias Beschorner da Silva – Prefeito. 
 

 
São Luiz do Anauá/RR, 16 de julho de 2025. 

 
 
 

________________________________ 
ELIAS BESCHORNER DA SILVA 

Prefeito Municipal de São Luiz do Anauá- RR 

 

 
 
 
 
 

 
 

 

  
GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DE RORAIMA 
"Amazônia: patrimônio dos brasileiros” 

 
 

AVISO DE SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO DO PROCESSO Nº. 20101.049485/2025.75 
 

A Secretaria do Estado da Saúde vem a público comunicar que, as empresas interessadas em COTAR, Eventual 
fornecimento de INSUMOS DO GRUPO 1 - SUPORTE E DIAGNÓSTICO, para atender as Unidades de Saúde 
do Estado de Roraima. Enviar e-mail para: cotacao.cgplan@saude.rr.gov.br ou entrar em contato com Gerência de 
Cotação na sede da SESAU Rua: Madri, nº 180, Aeroporto, por meio do telefone (95)98404-1642.  
OBS.: Consta no site da Secretaria de Estado de Saúde – SESAU, o modelo de proposta e outras informações 
pertinentes. 
Endereço URL: https://saude.rr.gov.br/index.php/transparencia/licitacao-sesau/cotacao-de-precos/cotacao-de-precos-
2025 
 

Boa Vista-RR, 25 de julho de 2025. 



EDITAIS Boa Vista, 26 e 27 de julho de 2025 FOLHA BV  Edição 1648/2025 02

FOLHA BV

Governo do Estado de Roraima
Secretaria de Estado de Licitação e Contratação

"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 90008/2025

O Agente de Contratação/Pregoeiro da SELC/RR torna público o resultado do pregão supracitado, oriundo
do processo nº 35101.000737/2024.54, da  SELC, cujo objeto é a Eventual contratação de serviços
de outsourcing de impressão, na modalidade de franquia mensal de páginas com excedente, incluindo
o fornecimento de equipamentos, sistema de gerenciamento de impressões, suprimentos,
insumos/consumíveis (inclusive papel), assistência, manutenção, suporte técnico e demais elementos
necessários à execução dos serviços de impressão,  tendo como participante o órgão originário SELC e
os demais: CBM/RR, SEPI, SEJUC, SECIDADES, SEPLAN, SECULT, SECOM, COGER, SESP,
CASA CIVIL, PGE, VICE-GOVERNADORIA, SEINF, CASA MILITAR, SETRABES, SEFAZ,
SEGAD, PMRR, SEADI e SESAU, conforme demonstrativo abaixo:

Ord. Empresa Vencedora Valor Total 

1. M. A. N. DE ANDRADE LTDA   (Lote Único) R$ 16.804.674,24

Valor global do certame: R$ 16.804.674,24 (Dezesseis milhões, oitocentos e quatro mil,
seiscentos e setenta e quatro reais e vinte e quatro centavos).

Demais informações encontram-se disponíveis no sítio www.compras.gov.br. Código da UASG n° 930800.

Boa Vista – RR, 25 de julho de 2025.

(assinado eletronicamente)
WELLINGTON FEITOZA DOS SANTOS

Agente de Contratação / Pregoeiro da SELC/RR 

Documento assinado eletronicamente por Wellington Feitoza Dos Santos, Agente de Contratação,
em 25/07/2025, às 10:16, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar
informando o código verificador 18510054 e o código CRC 030D24AE.

35101.000737/2024.54 18510054v1

25/07/2025, 11:54 SEI/GRR - 18510054 - Resultado de Licitação

https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=20293197&infra_sistem… 1/1

��BMWa��vM�W�W������av�$/��M:>�v��?�v���M�����@�Ma>M�M�WMA�W:�:CDvW�A�:EFGHIJKLHN�OHPQLGJKLR�SRT�UQHTLVXLQRTE

YZ[\] _̂̀Z�bccd_efZ�gĥ̀iZ_d[e] _̂̀ �̂jZi�klmno�apqlr�vsptousw�Ydî Z̀ixey�fe�Yz{b|}g~b������̂]������������c������YZ[\] _̂̀Z�bccd_efZ�gĥ̀iZ_d[e] _̂̀ �̂jZi�?poqo�>o�onumw��îcdf̂_̀ �̂̂]�g�̂i[�[dZ�fe�}g~b������̂]������������c������b�e\̀ _̂̀d[dfef̂�fZ�fZ[\] _̂̀Z�jZf̂�ĉi�[Z_�̂idfe�_Z�̂_f̂î�Z��̀ j̀c�||�ehdfe[eZ��̂]ei��ii��Z���i|�ehdfeizd[̂_[e�j�j	[Zf̂b\̀�
�����d_�Zi]e_fZ�Z�ĉ�\d_̀ �̂[�fd�Z�̂id�[efZi��������_�Zi]e��̂c�jeie��Z_̀èZ��g]edh���e�d_̂`̂��̂]ei��ii��Z���i���̂ĥ�Z_̂��x��y����������

?�AMa$���W�B�� ?��a������ ������v?���v?����pquo!"s�Mr#oupon�us��lms��%�mlq#l�l�Wl&ptrsrC'utm&sr�ul�Wstom%ow�_Z�\cZ�fec�èid�\d��̂c�(\̂�h�̂c�c)Z[Z_�̂idfec�ĵhe�ẑd�gc̀ef\eh�_��*���w�bì��+w��_[dcZ�����̂bì��,�f̂�,+�f̂�-e_̂diZ�f̂���w�̂�î�\he] _̂̀efe�ĵhe�ẑdŶ ĥ�efe�_*�����f̂�+�f̂�-e_̂diZ�f̂�,��.�̂�fe�ẑd�gc̀ef\eh_*�����f̂����f̂�0\h�Z�f̂�,�w�f̂�e[ZifZ�[Z]�Z�1dc̀ ]̂ef̂�zd[̂_[de] _̂̀Z�f̂�b̀d�dfef̂c��Z̀ _̂[deh] _̂̀ �̂�Zh\dfZiecwd_c̀d̀\�fZ�èie�2c�fe�ẑd��Z]jĥ] _̂̀ei�_*������f̂�,+�f̂b�Zc̀Z�f̂����w�[Z_[̂f̂ �e�jîĉ_̀ �̂?�AMa$���W�B��wî�̂î_̀^�eZ��iZ[̂ccZ�a���3������������������w�eî[̂i��2[_d[Z�a����W4� ������w�î�dc̀iefe�_e�M��WC4WW�cZ��Z�[�fd�Z��4��4��w�eZ�g]jî _̂f̂fZi�a��M��B�?vM��W��@�v�5:k�A���Aa�6���������� ��4� MavMWM$���W�aAC�������M�M�:/���W�aA�:A�7�Wv��@W4���7�k����7�:Ma>�v��W�AM��7��?M@��A�W�A�W����a�AD�����A�W�A�W�D�4�WW�>�B�v�vM����W��MA�8W���M������8WM��vM����7�����CMA>�WM:MavMWM$��v��M��WMMav��Ma>���W�aAC�������M�M���9��:/���W�aA�:A�7�Wv�@W4���7�k����7�:Ma>�v���W�AM��7��?M@��A�W�A�W���4�A�W�A�W�D�WWB�?�v�vM���3��������gc̀e�hd[̂_�e�2��;hdfe�cZ] _̂̀ �̂jeie�e�èd�dfef̂�c\jie[d̀efew�f̂_̀iZ�fZ�ĵi�ZfZ�f̂��ehdfef̂�̂Z�ĉi�efe�ec�[Z_fd��̂c�f̂c̀̂ �fZ[\] _̂̀Z�̂�ĉ\c�e_̂�Zc�(\̂ �̂]�Zie�_)Z�̀ie_c[id̀Zcw�c)Zjeì̂ c�d_̀ �̂ie_̀ ĉ�fZ�] ĉ]Z�<\eh(\̂i�eh̀̂ie�)Z�f̂�̂i;�ĉi�[Z]\_d[efe�d] f̂dèe] _̂̀ �̂��}g~b������=Ze��dc̀ew���w��|��|,�,�


